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رنولیت، 75 سال تجربه و دانش جهانی

برای آشنایی بیشــتر مخاطبان نشــریه ابتدا مختصری پیرامون 
تاریخچه تاسیس و فعالیت شرکت رنولیت آلمان توضیح دهید.

رنولیــت به عنوان یک مجموعه تولید محصولات پلیمری پیشــرفته، دو ماه قبل 
75 ســاله شد. سنگ بنای این شرکت توسط  Jakob Muller  کارآفرین بزرگ 
آلمانی در روز چهارم می 1946 زده شــد. او مالک کارخانه تولید کالاهای چرمی در 

زمان جنگ جهانی دوم بود. در آن زمان چرم اصل، کمیاب و تولید آن با مشکلاتی 
مواجه شده بود؛ بنابراین تصمیم گرفت از پی وی سی به عنوان جایگزین چرم در تولید 
محصولاتش استفاده کند. شــرکت رنولیت در سال 1950 )4 سال پس از تاسیس( 
توانست محصولات خود را به کشورهای هلند، انگلستان، فرانسه و آمریکای جنوبی 
صادر کند. امروزه رنولیت بیش از 30 کارخانه در سراسر جهان دارد که طیف وسیعی 

از محصولات را تولید می کند.
این شرکت باســابقه، محصولات پلیمری متنوعی در بالاترین سطح کیفی تولید 
می کند. از ویژگی های این شــرکت این است که محصولات آن هم سطوح را تزئین 
و هم آب بندی می کنند، هم از محیط پیرامون حفاظت می کنند، و هم سبب تثبیت و 
پایداری سطوح می شوند. شرکت رنولیت از این نظر که همه این ویژگی ها را زیر یک 
ســقف و در یک مجموعه گردآوری کرده، در دنیا منحصربه فرد است. این موضوع 
باعث شــده صنایع متفــاوت از محصولات رنولیت بهره مند شــوند؛ مثلا در صنایع 
خودروســازی می توان به روکش های ترموپلاستیک داخل اتاق خودرو، پنل  درهای 
خودرو، کف پوش ها، پوشش های سقف و... اشــاره کرد. در صنایع پزشکی می توان 
به ورق های مورد نیاز به منظور محافظت از قرص ها، کیســه های خون، کیسه های 
محافظ در برابــر محلول های خاص دارویی، محفظه هــای نگهداری در ژن تراپی، 
در بیوتکنولــوژی، دیالیز و ... یــاد کرد. در صنایع دریایی می تــوان از روکش های 
خاص جهت تولید پنجره  کشــتی ها، خودروهای نظامــی و ... نام برد. روکش های 
ژئوممبران در عایق بندی تونل ها، استخرها و.... روکش های ضدخوردگی به کار رفته 

در توربین های بادی از دستاوردهای اخیر این شرکت در حوزه انرژی است. 
در ایران، رنولیت را بیشــتر بــا روکش هــای exterior پنجره های لمینیت و 

روکش های interior مورد استفاده در صنایع چوب می شناسند.

گفتگوی اختصاصی پنجره ایرانیان با نماینده شرکت رنولیت در ایران؛

شرکت رنولیت )Renolit( یک مجموعه تولید محصولات پلیمری پیشرفته آلمانی است که با سابقه ای 75 ساله، به یکی از پیشگامان 
این صنعت در جهان تبدیل شــده است. امروزه محصولات متنوع رنولیت که از پزشکی تا خودرو و ساختمان را دربر می گیرد در بیش از 
30 کارخانه در کشورهای مختلف تولید شده و به اقصی نقاط دنیا صادر می شود. روکش های exterior پنجره های لمینیت و روکش های 
interior مورداستفاده در صنایع چوب ازجمله محصولاتی است که برند رنولیت به مشتریان خود در ایران عرضه می کند. پنجره ایرانیان 
به بهانه تولد 75 سالگی رنولیت و به منظور آشنایی بیشتر مخاطبان نشریه با این برند، گفتگویی با آقای سینا واثقی، نماینده فروش این 

شرکت در ایران ترتیب داده که مشروح این گپ و گفت را در ادامه با هم می خوانیم:

اشــاره
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فعالیت مجموعه رنولیت از چه تاریخی در ایران آغاز شــده است 
و تاکنون چه اقداماتی در راستای توســعه خدمات و فعالیت هایتان 

انجام داده اید؟
با توجه به گســتردگی محصولات شرکت رنولیت، تهیه چنین آماری شاید سخت 
باشد. ولی این را می دانیم که از دو دهه قبل، روکش های exterior پنجره شرکت 
Renolit در ایران حضور داشته و از دیرباز همراه با پروفیل سازها و پنجره سازهای 

ایرانی بوده است.
اگر به 8 ســال قبل بازگردیم، تنها 5 طرح از روکش های لمینیت پنجره در ایران 
موجود بود؛ اما در حال حاضر بیش از 20 طرح از روکش آلمانی شــرکت رنولیت در 
بازار ایران موجود اســت. تنوع بسیار بالای طرح های موجود در کشور به سازندگان، 
معماران و مصرف کنندگان اجازه می دهد تا برای انتخاب خود گزینه های بســیاری 
را پیش رو داشــته باشــند: از روکش های طرح چوب تا روکش هایی که به پروفیل 
یوپی وی ســی، براقیت و جلای آلومینیومی و فلزی می دهند. از سوی دیگر در حال 
حاضر، امکان واردات رول هایی با متراژ بســیار پایین فراهم اســت. این شــرایط، 
به ســازندگان پنجره کمــک می کند تا برای پروژه های کوچــک خود از طرح های 
مطلوبشــان اســتفاده کنند. در کنار دپوی نســبتا کامل، ارائــه راهکارهای فنی به 
شــرکت های تولیدی جهت ارتقای کیفیت محصول لمینیت نهایی و کاهش مصرف 

مواد اولیه، از جمله خدمات مشاوره ای ما در سال های اخیر بوده است.
رنولیت درحال حاضر چند نوع روکش لمینیت به بازار دروپنجره کشور 

عرضه می کند؟ آیا برنامه ای برای ارائه محصول جدید به بازار دارید؟
روکش هــا نقش اصلی را در کیفیت و زیبایــی پروفیل های لمینیت دارند. در حال 
حاضــر امکان تامین بیــش از 130 طرح لمینیت در گریدهــای متفاوت کیفی و بر 
اساس ســلیقه مصرف کننده فراهم اســت. در خصوص محصول جدید باید عرض 
کنم که طی ســال های اخیر، یک گرید جدید به محصولات رنولیت اضافه شده که 
PFX نــام دارد. این گرید روکش ازنظر کیفی و قیمتــی بین گرید PX و FX قرار 
دارد. ســاختاری مشابه گرید PX دارد، با این تفاوت که از یک لایه PVDF در بالا 

استفاده شده است.

 ،PFXاســت. در گرید Basic در جنس لایه FX با گریــد PFX تفــاوت گرید
جنس این لایه یوپی وی ســی است ولی در گرید FX جنس این لایه اکرلیک است. 
شــرکت رنولیت به کمک این گرید توانســته روکش هایی بسیار طبیعی تولید کند. 
 PFX یکی از روکش های گرید  Coriander Oak به عنوان مثال، روکش لمینت
اســت که ظاهری بســیار شــبیه به چوب طبیعی دارد. آلودگی محیطی بر روی آن 

نمی چسبد و پاک کردن آن بسیار آسان است.

ســابقه ای از طرح های شرکت رنولیت در ایران ارائه دهید. در حال 
حاضر محبوب ترین طرح لمینت بازار چیســت و از نظر شما در آینده 

چه طرح هایی پرمصرف خواهند بود؟
سالیان ســال بود که طرح Golden Oak بیشترین میزان مصرف را در ایران 
داشــت؛ اما از 5 سال قبل اتفاق نســبتا جالبی در ذائقه بازار پیش آمد و گرایش به 
طرح های تیره بیشــتر از طرح های روشن شد؛ بنابراین روکش Nussbaum که 
روکش تیره تری نســبت به Golden Oak بــود تبدیل به پرفروش ترین روکش 
لمینیت در بازار ایران شــد. این اتفاق در مورد تمامی روکش های هم خانواده رنولیت 
صدق می کرد؛ مثلا مصرف روکش نســبتا تیره Eiche Dunkle پس از سال ها 
بیشــتر از روکش Eiche Hell شــد. روکش Bronze Platin  پرمصرف تر از 
Pyrite شــد. مصرف روکش Winchester XA که قبل از ســال 95 سهم 
بیشتری نسبت به روکش Winchester XC داشت، به شدت کاهش یافت. شاید 
بتوان سال 1395 را به عنوان نقطه عطفی در صنعت لمینیت در نظر گرفت. سالی که 
پس ازآن، گرایش به طرح های تیره تر رفته رفته بیشــتر شد. دقیقا خلاف آنچه قبل از 

سال 1395 با آن روبه رو بودیم.
به نظر من، طیف رنگی مشــکی و طوســی در آینده ســهم قابل توجهی در بازار 
ایران خواهند داشــت. سابقه این طرح ها در ایران به کمتر از 7 سال قبل بازمی گردد 
بنابراین طرح های نسبتا جدیدی هستند و سهم آنها نسبت به سایر طرح ها روزبه روز 

بیشتر شده است.
مهم ترین الزامات فنی برای تولید یک پروفیل لمینیت استاندارد چیست؟

در کنار اســتفاده از روکش و چسب استاندارد، مهارت اپراتور و رعایت پارامترهای 
فرآینــدی لمینیت، دو فاکتور اصلی دما و رطوبــت مهم ترین نقش را در تولید یک 
پنجره لمینیت باکیفیت ایفا می کنند. بنا بر استاندارد RAL GZ 716، حداقل دمای 
محیط لمینیت 18 درجه ســانتی گراد و حداقل رطوبت موردنیاز 45 درصد باید باشد؛ 
بنابراین، لمینیت روکش ها در خارج از بازه فوق، خارج از اســتاندارد رال است و نباید 
انتظار محصول باکیفیتی را داشت. دما و رطوبت محیط تاثیر بسزایی در بهبود گیرش 
یک چســب دارند. اگر چسب و پرایمر خوبی استفاده کنید و کنترلی بر دما و رطوبت 
محیط کارخانه نداشــته باشید نه تنها از مزایای چسب خوب بهره مند نمی شوید بلکه 

محصول لمینت شما معیوب خواهد بود.
مسئله دما و رطوبت محیط به حدی حائز اهمیت است که تولیدکنندگان چسب های 
اســتاندارد در دماهای پایین تر از 18 درجه سانتی گراد و رطوبت پایین تر از 50 درصد 
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پیشنهاد توقف تولید را داده اند. در کشور ما در فصل زمستان، شمار پروفیل هایی که 
به منظور بررســی عیوب برای من ارسال می شــود بسیار بیشتر از سایر فصول است 
و دلیــل اصلی این کار، لمینیت کردن پروفیل در دماها و رطوبت های بســیار پایین 
است. توصیه من به علاقه مندان به لمینیت پروفیل ، قرار دادن دستگاه در یک اتاقک 

کوچک است که بتوان با هزینه پایین، کنترل بیشتری بر دما و رطوبت داشت.
ارائه گارانتی محصولات رنولیت در ایران به چه صورت انجام می گیرد؟ 
موسســه RAL آلمان یکی از شناخته شده ترین موسسات کیفیتی در جهان است و 
شــرکت های دریافت کننده استاندارد رال ملزم به رعایت معیارهای کیفی هستند. این 
موضوع بیانگر کیفیت بسیار بالای روکش های لمینیت شرکت رنولیت نسبت به سایر 
روکش های لمینیت در سراسر جهان است. متاسفانه در صنعت لمینیت در ایران، برخی 
از نمایندگان روکش های لمینیت با اکتفا به یک برگ کاتالوگ شــرکت تولیدی ادعا 
می کنند که روکشی که در حال توزیع است استاندارد رال را داراست، درصورتی که در 
واقعیت این گونه نیســت. به منظور مقایسه کیفیت روکش ها می توانید سری به سایت 
GKFP بزنید و کیفیت روکش های مختلف را ارزیابی کنید. لازم به ذکر است، صرفا 
قرارگرفتن نام شــرکت در ســایت GKFP به معنای آن نیست که با روکشی بسیار 
مرغوب و باکیفیت سروکار داریم. به منظور پی بردن به کیفیت، باید تک تک رنگ های 
تولیدی بر اســاس داده های جدول مندرج در ســایت GKFP تفسیر شوند. من سعی 
می کنم در شماره آتی نشریه شما مقاله ای پیرامون تفسیر صحیح سایت GKFP ارائه 
کنم تا مصرف کنندگان روکش های لمینیت بتوانند مقایســه بهتری داشته باشند؛ اما 
با توجه به نقد همیشــگی در خصوص امکان تغییر رنگ روکش ها می توان به نقشــه 
گارانتی که حاصل تحقیقات گســترده شــرکت رنولیت و موسسات تحقیقاتی مستقل 
است، اشاره کرد. در این نقشه شدت اثرگذاری پرتوهای خورشیدی در مناطق مختلف 

زمین با گریدهای مختلف شرکت رنولیت مشخص شده اند:

با توجه به جدول ارائه شده، تنها روکش گرید FX است که در منطقه آب و هوایی 
ایران گارانتی 20 ساله دارد.

در حال حاضر صنعت تولید روکش های لمینیت دروپنجره در ایران 
در چه ســطحی قرار دارد و آیا ازنظر کمی و کیفی توانایی رقابت با 

محصولات مشابه ترک و اروپایی را دارد؟
تمامی مواد اولیه پروفیل لمینیت وارداتی است. اگر انتخاب روکش، چسب و دستگاه 
لمینیت بر اســاس سایت GKFP باشد و پارامترهای فرآیندی رعایت شوند محصول 
لمینیت باکیفیتی خواهیم داشت و از نظر کیفی مشابه محصولات اروپایی خواهند بود.

ما با ارائه الفبای لمینیت به تمامی تولیدکنندگان پروفیل های لمینیت و شرکت های 
خدمات لمینیت توانســتیم چند پله کیفیت محصول را نسبت به سال های قبل بالا 

ببریم. در بازار ایران ما پروفیل ســازهایی داریم کــه پروفیل مرغوب خود را قربانی 
روکش لمینیت نامرغوب نکردند و حتی در شــرایط رکود بازار و بحران اقتصادی از 
کیفیت محصول لمینیت خود نکاســتند و به منظور حفظ برند خودشان به مرغوبیت 

وفادار ماندند. اسم نمی برم اما تعدادشان کم نیست.
روکش رنولیت ازجمله برندهای مطرح صنعت لمینیت دنیا اســت؛ 
شــما چگونه می توانید قیمت بالای روکش خود را برای مشــتریان 

توجیه کنید؟
قیمت هایــی که ما برای بازار ایران در نظر گرفته ایم نســبت به قبل از تحریم ها 
کاهش بســیار زیادی داشــته اســت. در حال حاضر قیمت های ما بسیار نزدیک به 
ســایر برندهای بازار اســت؛ زیرا ما در حال حاضر بی واسطه و به صورت مستقیم از 
شــرکت تولیدکننده خرید می کنیم. سایر برندهای موجود در بازار از طریق واسطه ها 
به کشور وارد می شــوند و این موضوع در بالارفتن قیمت های آنها اثرگذار است. از 
ســوی دیگر به دلیل شرایط بحرانی محیطی )پرتوی UV، پرتوی IR، طوفان، باران، 
برف و...( تولیدکنندگان پروفیل ترجیــح می دهند از برند مرغوب تری برای لمینیت 
اســتفاده کنند. من همیشه به آنها میگویم که برند پروفیل خودتان را قربانی روکش 

لمینیت نامرغوب نکنید.
محدودیت های گمرکی و مشــکلات مربوط به واردات در چند سال 

اخیر تاثیری بر بازار و فعالیت شما داشته است؟
اگر بخواهم به طور خلاصه پاسخ سوال شما را بدهم باید بگویم که مشکلات ثبت 
ســفارش، وضعیت ارزی و گمرکی اکثر بازرگانان را به وضعیت جنون رسانده است. 
در واردات کالا از اروپا بیش از هر چیز ما با مشکل تحریم ها مواجه هستیم که عملا 
نقل وانتقال پول از کانال های رسمی را غیرممکن کرده است. ازاین رو در تامین کالا 
از اروپــا تحریم ها نقش جدی و غیرقابل انکاری دارند. به دلیل تحریم، درآمد ارزی 
کشور کاهش یافته و نظام مالی جهانی با بانک های ایران کار نمی کند. همچنین به 
دلیــل رعایت نکردن مقررات بانکی جهانی مانند FATF، بانک های خارجی تمایلی 
به همکاری با بانک های ایرانی ندارند. این دو موجب شــده اســت که نظام بانکی 
ایران عملا نتواند این خدمت متعارف را به واردکنندگان بدهد و ما مجبور هستیم از 
مســیرهای پرپیچ وخم، انتقال ارز را ممکن سازیم. عبور از موانع مذکور پایان ماجرا 

نیست و ما باید از هفت خوان گمرک نیز عبور کنیم.
شــیوع ویروس کرونا چه تاثیری بر روند فعالیت مجموعه شــما 

داشت و چه تمهیداتی برای مقابله با این مشکل به کار بسته اید؟
با ورود کرونا به ایران و کشورهای دیگر، در ابتدا حمل ونقل جاده ای به دلیل بسته 
شدن مرزهای برخی از کشورها متوقف شد. لذا جابه جایی کالا از اروپا به مقصد ایران 
بسیار دشوار شــده بود. مدتی است که این مشکل برطرف شده اما جهان با مشکل 
کمبود مواد اولیه مواجه اســت. کارخانه های تولید مواد اولیه که سال گذشته به دلیل 
رعایت پروتکل های بهداشــتی کرونا و قرنطینه تعطیل بودند باعث شدند امسال با 
کمبود مواد اولیه در جهان مواجه باشیم. لذا زمان تحویل کالاها طولانی شده است. 
به منظور حل این معضل تصمیم گرفتیم تعداد سفارشــات در طول ســال را کاهش 
دهیم و در ازای آن حجم سفارش در هر پارت را افزایش دهیم. البته این موضوع به 

مجموعه ما فشار مالی بسیار زیادی وارد آورده است.
به طورکلــی چه انتظاری از تبلیغات دارید؟ نشــریه پنجره ایرانیان 
تاکنون چه میزان جوابگوی نیازها و انتظارات شما در زمینه تبلیغات و 

اطلاع رسانی بوده است؟
انتظــارم از مجلــه خوش نــام پنجره ایرانیان این اســت که به موضــوع لمینیت 
پروفیل های پنجره بیشتر بپردازد و در صورت امکان در هر شماره بخشی اختصاصی 
را برای لمینیت پروفیل در نظر بگیرد. من به نوبه خودم ســعی می کنم مطالبی را در 
این خصوص گردآوری و در اختیار شــما قرار دهم تــا بتوانیم ضمن ارتقای دانش 
خوانندگان، سهم بسزایی در معرفی و تولید یک پنجره لمینیت مرغوب داشته باشیم.


